证券代码：300950                  证券简称：德固特            公告编号：2022-009

青岛德固特节能装备股份有限公司

关于取得专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

青岛德固特节能装备股份有限公司（以下简称“德固特”或“公司”）于近

日取得中华人民共和国国家知识产权局颁发的 1 项实用新型专利证书，具体情况

如下：

专利号：ZL 2021 2 1911152.9

专利名称：一种搅拌轴与筒体装配工装

专利类型：实用新型

申请日：2021 年 08 月 16 日

授权公告日：2022 年 03 月 01 日

有效期：10 年

证书号：证书号第 15917199 号

专利权人：德固特

本实用新型专利涉及的搅拌轴与筒体装配工装包括：活动支撑管、滚轮、伸

缩杆、固定支撑管、座板，其特征在于：由座板与耳板、挡板、加强版及弧板组

焊在一起，组成放置搅拌轴轴头的弧形座；伸缩杆上有滚轮座，通过销钉将滚轮

装配在伸缩杆上；两个活动支撑管与座板上的耳板通过销轴装配在一起；一个固

定支撑管与座板焊接在一起；每个支撑管内安装有伸缩杆及滚轮，滚轮与筒体内

壁接触；伸缩杆与支撑管靠两个螺母座和顶紧螺栓定位并固定；搅拌轴与筒体装

配过程中搅齿不接触筒体内壁，而是通过滚轮导向穿进筒体内，省力省时的同时

又保证工件不受损伤。本技术已应用于公司部分产品生产过程中。

上述实用新型专利的取得不会对公司生产经营产生重大影响，但有利于公司

进一步完善知识产权保护体系，发挥自主知识产权优势，促进技术创新，提高公

司的综合竞争能力。

特此公告。

青岛德固特节能装备股份有限公司

董  事  会

2022 年 3 月 4 日